
2023.12.8

Vol. 21

師走の候 皆様いかがお過ごしでしょうか。本年も羽ばたけ基金に一方ならぬご支援を

賜り、ありがとうございました。特に、本年は工学部創立100周年の記念すべき年にあた

り、多くのご寄附を頂戴できましたことに、心より御礼申し上げます。

10月には多額のご寄附をいただきました皆様方を大学にお招きし、称号並びに感謝状を

近況報告

Ⓡ

学長 上田 孝典

称号贈呈式
の様子

多額のご寄附を賜りました方々へ、敬意と感謝を表する
「称号並びに感謝状贈呈式」と「感謝の集い」を10月6日、
文京キャンパスにおいて開催しました。

文京キャンパスのメタセコイヤ
が赤茶色に色づいています。

リサイクル募金年末年始特別キャンペーン中！

福井大学リサイクル募金は、皆様が読み終えた本や

ブランド品等を提供いただき、その査定金額が大学に
寄附される取組です。年末のお片付けのタイミングに
あわせて、是非、皆様からのご支援をお願いします。

詳しくはこちら

【感謝状贈呈】 個人239名、23法人・団体

【称号贈呈】 栄誉学賓 2法人・団体
特別栄誉学友 個人2名、 2法人・団体
栄誉学友 個人7名、10法人・団体

お問合せ
先

電話: 0776-27-9903
E-mail kikin@ad.u-fukui.ac.jp

福井大学基金事務局

https://www.u-fukui.ac.jp/kikin/

福井大学基金の詳細は
ホームページをご覧下さい

令和５年度からの基金の新規活用事業に
ついて

○自然災害被災学生支援

○留学生同窓会推薦留学生奨学金

○学生交流スペース整備

○短期海外研修参加促進支援

学生交流スペース整備事情

「学生交流のための屋根のある広場」
5,000万円目標に寄附募集中です！
学生が充実したキャンパスライフを送り
人間力を形成するために皆さんのご支援を
お願いします。

ご寄附の方法はこちらから
教職員の皆様からの現金での
ご寄附は「寄附申込書」をご記入
の上、大学の申込窓口にお持ち込み
ください。
窓口：基金事務局または

各運営管理課（総務担当）

学生交流スペース整備へのご寄附は、「③卓越高度専門職
業人育成・研究支援事業」を選び、「全学」とご記入ください。

贈呈させていただき、支援を受けた学生諸君からも直接お礼を申し上げることが出来ました。

本学では、頂戴したご寄附の更なる活用を図るため、学生からの意見も踏まえ、今年から

新たな基金活用事業を開始いたしました。この中で、学生の学びの場となるキャンパスの充

実を積極的に進めますので、何卒ご支援をお願い申し上げます。

少し早いご挨拶になりますが、皆様、どうぞ良き年をお迎えください。

称号並びに感謝状贈呈式・感謝の集い
を開催しました

感謝の集いでは、支援を受けた学生が司会進行し、
ご支援への感謝が述べられました

（建設予定地）


